
 

 

ROZPIS 
Helfenburk 2020 

třídenní, čtyřetapové závody v orientačním běhu 
 

POŘADATELÉ 

VŠTJ Ekonom Praha (EKP) a OOB TJ Sokol Pražák (PVD) 
 

DATUM 

21. – 23.8.2020 (pátek–neděle)  

 

CENTRUM ZÁVODŮ 

Kemp a koupaliště Bavorov, GPS: 49.1229642 N, 14.0889869E  

 

Shromaždiště E1, E2, E4 

Koupaliště Krajníčko, GPS: 49.1445403 N, 14.0229267E 

 

Shromaždiště E3 

Bavorov náměstí, GPS: 49.1217611 N, 14.0783508E 

 

KATEGORIE 

D10L, D10, D12, D14, D16, D18, D20, D21L, D21K, D35, D40, D45, D50, D55, D60, 

D65, D70, D75, D80, H10L, H10, H12, H14, H16, H18, H20, H21L, H21K, H35, H40, H45, 

H50, H55, H60, H65, H70, H75, H80 

HDR (linie s doprovodem), P (příchozí – orientačně jednodušší trať), T1 (trénink – kratší), 

T2 (trénink – delší) 

 

 

Pořadatel si vyhrazuje právo sloučit kategorie v případě malého počtu přihlášených. 

    

PŘIHLÁŠKY 

Za základní startovné do 15.7.2020 přes přihláškový systém ORIS, výjimečně e-

mailem: ekonompraha.ob@gmail.com (přihláška je platná po obdržení potvrzení). 

Přihlášky za zvýšené startovné budou možné do 10.8.2020, dohlášky od 11.8.2020 

jsou možné jen dle technických možností pořadatele. 

 

Do kategorií HDR, HD10L (linie), P, T1, T2 se bude možné přihlásit i na místě, stále za 

základní startovné.  

 

VKLADY 

celé vícedenní HELFENBURK  

do 15.7.2020 do 10.8.2020 od 11.8.2020 

DH16-60   700,- Kč  850,- Kč  1150,- Kč 

DH10-14, DH65-75  600,- Kč  700,- Kč  900,- Kč 

HDR, DH10L, P, T1, T2 500,- Kč  500,- Kč  500,- Kč 

  

jednotlivá etapa  do 15.7.2020 do 10.8.2020 od 11.8.2020 

DH16-60   250,- Kč  350,- Kč  500,- Kč 

DH10-14, DH65-75  200,- Kč  250,- Kč  350,- Kč 

http://oris.orientacnisporty.cz/


HDR, DH10L, P, T1, T2 150,- Kč  150,- Kč  150,- Kč 

 

Půjčovné SI   SIAC   50,- Kč / etapa (za ztrátu účtujeme 1700,- Kč) 

    SI dotykový  40,- Kč / etapa (za ztrátu účtujeme 800,- Kč) 

 

Parkovné   150,- Kč / auto / celé závody 

 

Veškeré platby zasílejte na účet:  2100577906 / 2010, Var. Symbol: 202XXXX, kde 

XXXX je číslo oddílu dle adresáře ČSOS; Potvrzení o zaplacení vezměte s sebou na 

prezentaci, pokud nebude údaj o zaplacení již v ORISu. 

 

Případné STORNO přihlášek – do 15.7.2020 vrácení 100 % startovného, do 10.8.2020 

vrácení 75 % startovného. Změna v rámci kategorie a klubu bude umožněna e-mailem 

do 10.8.2020 zdarma, později a na místě za 50 Kč. Ostatní změny budou považovány za 

dohlášku. 

 

INFORMACE  

Adresa stránky závodu:  http://www.ekonompraha.cz/zavody/helfenburk2020/ 

FB:    https://www.facebook.com/events/2236772806614629/ 
E-mail:    ekonompraha.ob@gmail.com 

 

PREZENTACE 

čtvrtek  20.8.2020    17:00 – 20:00 v centru 

pátek 21.8.2020    10:00 – 12:00 v centru  

13:30 – 15:00 na shromaždišti E1, E2, E4 

sobota 22.8.2020    08:30 – 09:30 na shromaždišti E1, E2, E4 

14:00 – 15:30 na shromaždišti E3 

neděle 23.8.2020     08:00 – 09:30 na shromaždišti E1, E2, E4, 

 

START 

pátek 21.8.2020 E1 krátká  15:30 intervalový 

sobota 22.8.2020 E2 lesní sprint 10:00 intervalový  

sobota 22.8.2020 E3 městský sprint 16:00 intervalový 

neděle 23.8.2020 E4 zkrácená klasická 10:00 intervalový 

 

VZDÁLENOSTI 

centrum – shromaždiště E1, E2, E4 7000 m 

centrum – shromaždiště E3   1000 m 

parkoviště v centru a na shromaždišti E1, E2, E4 

parkovat nelze na shromaždišti E3, pouze v centru – neparkujte volně po Bavorově! 

 

MAPY 

Pro E1 A E4 1:10 000, E = 5 m, stav srpen 2020, mapový klíč ISOM 2017 

Pro E2 1:4 000, E = 2,5 m, stav srpen 2020, mapový klíč ISSprOM 2019 

Pro E3 1:4 000, E = 2 m, stav srpen 2020, mapový klíč ISSprOM 2019 

Hlavní kartograf Radim Ondráček. 

 

TERÉN  

E1, E4 – členitý lesní hřeben, v jižní a střední části s množstvím skalních výchozů, věží a 

kamenných polí, střídající se pasáže průběžného jehličnatého a listnatého lesa, prudší 

svahy v okolí zříceniny hradu Helfenburk, severní část porostově rozmanitější, poměrně 

málo cest, nadmořská výška 530 až 660 m n. m. 

E2 – skalní hřeben a svahy v okolí hradu Helfenburk, areál hradu Helfenburk 

E3 – historické centrum města Bavorov a okolní zástavba rodinných domů 

 

UBYTOVÁNÍ  

Pořadatel zajišťuje ubytování ve stanovém Kempu 1 v centru závodu za 290,- Kč na 

osobu za celý pobyt  v Kempu 2, který bude na louce 400 metrů od Kempu 1, za 220,- 

Kč na osobu. Kemp 2 nebude vybaven sprchami. V obou kempech pak bude zajištěna 

pitná voda, WC a desinfekce. Kempy budou otevřeny od čtvrtka 20.8.2020 od 17:00 do 

neděle 23.8.2020 do 16:00. V Kempu 1 je omezené množství elektrických přípojek pro 

obytné vozy, bude přiděleno dle pořadí přihlášek. Elektřina bude vyúčtována samostatně 

dle odběru.  

 

http://www.ekonompraha.cz/zavody/helfenburk2020/
https://www.facebook.com/events/2236772806614629/
mailto:ekonompraha.ob@gmail.com


Ubytování objednávejte v ORISU. Platbu za ubytování proveďte zároveň se vklady na 

výše uvedený účet. 

 

OBČERSTVENÍ 

V centru závodu a jednotlivých etap budou stánky s občerstvením s klasickým 

sortimentem. 

 

POUŽITÝ SYSTÉM RAŽENÍ  

SportIdent v bezkontaktním režimu. 

  

PROTESTY  

Se vkladem 200,- Kč hlavnímu rozhodčímu. 

 

PŘEDPIS 

Závodí se dle platných Pravidel OB, Soutěžního řádu sekce OB.  

 

ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ – omezení běžecké obuvi 

Zákaz použití bot s hřeby v rámci třetí etapy – městského sprintu. 

 

GDPR  

Přihlášením se na závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů v 

platném formátu Českého svazu orientačních sportů – a to v podobě přihlášky, startovní 

listiny a výsledků na webu závodů a v informačním systému ORIS. V průběhu akce 

mohou být pořizovány zpravodajské fotografie a videozáznam pořadatelů sloužící k 

informování veřejnosti o proběhlém závodě, k vyúčtování dotací na akci apod. Dále zde 

mohou být pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků (jako vzpomínka na závody, 

pro propagaci pořádajícího klubu) zejména z vyhlášení výsledků a doběhu do cíle. 

Nesouhlas s fotografováním je třeba zřetelně oznámit fotografovi. 

 

FUNKCIONÁŘI 

Ředitel závodu  Jan Pecka 

Dobrá víla   Kateřina Mikanová 

Hlavní rozhodčí Nikolas Domín E1, Jana Zurynková E2, Vláďa Kalous E3, 

Milan Pidrman E4  

Stavitelé tratí Jana Zurynková, Vláďa Kalous E1, Radim Ondráček E2, 

Nikolas Domín E3, Libuše Fantová E4 

 

 

 

UPOZORNĚNÍ! 

V případě, že bude nutné z důvodu vládních nařízení omezit počet závodníků, či 

průběh závodů, bude rozhodovat pořadí přihlášek! 

 

Provozování prodejní nebo propagační činnosti je možno pouze se souhlasem ředitele 

závodů. 

 

V Praze dne, 16.6.2020 

 

 

 

 

 

 


